Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 28

П Р И К А З

от  _______2018 года                                                                               № ______

ст. Чебургольская

О создании родительского патруля

На основании письма начальника ОГИБДД отдела МВД России по

Красноармейскому району от 22 июгя 2018 года № 76/9-4123 «О

предастовлении информации, с целью стабилизации аварийности на

территории района, профилактики  дорожно-транспортного травматизма  с

участием детей

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать «Родительский патруль» из числа родителей (законных

представителей) в количестве 7 человек (приложение №1).

2. Утвердить график работы «Родительского патруля» (приложение №2).

3. Председателя родительского комитета Манака В.В. считать руководителем

«Родительского дорожного патруля».

4. Кривчук С.В. учителя ОБЖ назначить ответственным за координацию

работы родительского дорожного патруля.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Кривчук М.В..

Директор МБОУ СОШ №28                                  М.М.Кривчук

Приложение №1

Приказ №_____ от  ________

Состав «Родительского патруля» в МБОУ СОШ №28

1. Манака В.В.

2. Дягилева И. С.

1 группа

1. Кривчук С.В.

2. Беба Е.Л.

3. Березовский А.В.

2 группа

1. Боровской А.В.

2. Кравченко Е.Н.

3 группа

Приложение №2

Приказ №_____ от  ________

График  работы

 «Родительского патруля»

МБОУ СОШ №28

№

п/п

Дата и время выхода

РП

Место патрулирования Группа

1 вторник  18.00-19.00

Школа

ул. Молодежная

ул. Советская

ул. Комсомольская

1 группа

2 четверг 19.00-20.00

Школа

ул. Кубанская

ул. Советская

2 группа

3 суббота 20.00-22.00 Школа

ул. Советская

ул. Пионерская

ул. Красноармейская

3 группа

План

работы Родительского патруля  МБОУ СОШ №28

Цель: своевременное выявление и предотвращение случаев нарушений

обучающимися школы  ПДД.

№

п/п

Мероприятия  Сроки  Ответственные

1 Утверждение плана работы,

графика патрулирования

родительского патруля.

Июль 2018 Директор СОШ

№28

2 патрулирование улиц и мест

несакционированного

пребывания

несовершеннолетних,

контроль за продажей

спиртных и табачных

изделий в магазинах.

В течение лета и

учебного года

Родительский

патруль

3 Посещение семей

обучающихся-нарушителей

ПДД.

В течение учебного

года

Манака В.В.

4 Оказание помощи в

организации и проведении

дежурств в школе при

проведении масовых

мероприятий в школе.

По плану  Родительский

патруль,

классные

руководители

5 Проведение

профилактических бесед с

обучающимися.

По графику дней

правовых знаний

Родительский

патруль.

6 Выпуск информационных

листовок, буклетов.

В течение учебного

года

Родительский

патруль.

7 Итоги работы Родительского

патруля.

На заседаниях СП

безнадзорности и

правонарушений

среди

несовершеннолетних

Родительский

патруль.